

# **Engros Gas A/S**

**Tagensvej 87, 1., 2200 København N**

**CVR-nr. 36 03 94 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018.

---

**Søren Hoelgaard Justesen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engros Gas A/S Tagensvej 87, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 36 03 94 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen Stig Myken Kim Christian Hvidkjær
<b>Direktion</b>	Søren Hoelgaard Justesen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Energisk A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at sælge Naturgas til både privat- og erhvervskunder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 393.756 kr. mod 1.072.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 202.943 kr. mod 774.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>393.756</b>	<b>1.072.718</b>
Andre finansielle indtægter	864	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-134.455</u>	<u>-272.370</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>260.165</b>	<b>800.348</b>
Skat af årets resultat	<u>-57.222</u>	<u>-25.806</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>202.943</u></b>	<b><u>774.542</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>202.943</u>	<u>774.542</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>202.943</u></b>	<b><u>774.542</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.775.033	3.496.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.158.260
Andre tilgodehavender	4.241	0
Periodeafgrænsningsposter	31.084	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.810.358</u>	<u>8.655.063</u>
Likvide beholdninger	<u>464.617</u>	<u>4.449.119</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>3.274.975</b></u>	<u><b>13.104.182</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>3.274.975</b></u>	<u><b>13.104.182</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
1 Virksomhedskapital	500.000	500.000
2 Overført resultat	290.533	87.590
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>790.533</u></b>	<b><u>587.590</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	514.340
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.412.220	11.718.829
Selskabsskat	57.222	25.806
Anden gæld	15.000	257.617
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.484.442</u>	<u>12.516.592</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.484.442</u></b>	<b><u>12.516.592</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.274.975</u></b>	<b><u>13.104.182</u></b>
<b>3 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>2. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	87.590	-686.952
Årets overførte overskud eller underskud	202.943	774.542
	<b>290.533</b>	<b>87.590</b>

**3. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energisk A/S, CVR-nr. 35024379 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.